-1-

五教研（中）〔2023〕32 号

乐山市五通桥区教育科学研究室

关于召开五通桥区初中劳动教育经验分享暨

教学研讨会的通知

各初中、九年制学校：

为了扎实推进基础教育课程改革，进一步加强劳动教育

教师队伍建设，进一步探索“新时代劳动教育”模式，发挥劳动

树德、增智、强体、育美的育人价值，并促进劳动课程教育活动

的有效开展， 经研究决定，举办五通桥区初中劳动教育经验分

享暨教学研讨活动。现将活动的具体事项通知如下：

一、活动时间、地点

时间：2023 年 12 月 6 日 上午 8:40 报到

-2-

地点:金山初中

二、参会人员

各初中、九年制学校劳动课程教师或分管教学的行政 1 名。

三、会议内容

时 间 内 容 主讲人（单位）

8:50-9:20 领导讲话
彭 权（金山初中）

李安明（区教研室）

9:20-10:00
公开课：

《打理小花园》理论课
张 桥（竹根初中）

10:35-11:15
公开课：

《打理小花园》实践课
杨 霞（金山初中）

11:20-12:00

1、公开课点评。

2、全区劳动教育经验分享。

3、专题讲座《挖掘资源 明确

目标 抓好落实》

田加明（区教研室）

12:00-12:10 领导总结 范 茂（区教研室）

四、注意事项

1、参会教师严格遵守承办学校安全卫生规定。

2、请参会教师往返注意安全，差旅费回原单位报销。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2023 年 11 月 29 日

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室 2023 年 11 月 29 日印